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Dzięki modyfikacji DNA bakteria Escherichia coli
rejestruje informacje o otoczeniu jak staromodny taśmowy magnetofon analogowy -
informuje „Science”.

Chociaż E. coli to jeden z najczęściej wykorzystywanych przez naukowców mikrobów. wciąż nie
została całkowicie poznana. Jedną z zagadek są retrony – sekwencje DNA odkryte 30 lat temu. Mimo
upływu czasu nie udało się ustalić, jaką właściwie rolę pełnią w życiu bakterii. Wiadomo, że są
nośnikami kodu genetycznego dla enzymów tworzących nowe nici DNA . Nici te mogą następnie
włączać się do genomu bakterii.

 

Timothy Lu oraz Fahim Farzadfard z Massachusetts Institute of Technology tak zmanipulowali
retrony, że gdy E. coli jest wystawiona na działanie konkretnej substancji czy na przykład jasnego
światła wytwarza nowy fragment DNA i wstawia w określone miejsce genomu. Takie DNA staje się
zapisem – pamięcią – danego zdarzenia.

 

Naukowcy tak „zaprogramowali” bakterie, aby nie reagowały na bodziec natychmiast. Gdy
rejestrujących bakterii jest więcej, na podstawie reakcji coraz większej ich liczby da się ocenić czas
ekspozycji na bodziec czy też jego nasilenie. Lu porównuje swoją metodę do monitorowania lasów za
pomocą fotopułapek, utrwalających zachowania zwierząt.

 

Ponieważ retrony funkcjonują również u organizmów wyższych, zdaniem twórców nagrywającej
bakterii w podobny sposób można przekształcić także bardziej skomplikowane ludzkie komórki
i wprowadzić je do ludzkiego ciała, aby rejestrowały dane dotyczące zdrowia. Na przykład
zmodyfikowane komórki jelita mogłyby „pamiętać” przebieg takich chorób jak zespół jelita
drażliwego, a przekształcone komórki mózgu pomóc w badaniu połączeń nerwowych. Można również
śledzić zachowanie nowotworów na podstawie zapisu w DNA.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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